valores, com valor de constituição ou de aquisição igual ou superior a R$ 1.000,00 (mil reais). 

5.6.2 Fica vedada a admissão no Programa Universidade Gratuita de estudante cujo valor total 

dos bens e direitos do grupo familiar seja igual ou superior a R$ 1.500.000,00 (um milhão e 

quinhentos mil reais). 

5.7 Para ter seu IC validado, é obrigatória a entrega dos documentos que comprovem o que foi 

declarado no cadastro do estudante, nos termos das orientações da SED. 

5.8 Somente após a validação do cadastro e dos documentos pela Comissão de Seleção da